2019 年 8 月 9 日

各 位

   会 社 名   株 式 会 社 ピ ク セ ラ

代表者名   代表取締役社長 藤岡  浩

（コード番号 6731）

問合せ先   取 締 役   池 本 敬 太

（TEL 06-6633-3500）

持分法による投資損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2019年9月期第３四半期連結累計期間（2018年10月１日～2019年6月30日）にお

いて、下記のとおり持分法による投資損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

 １．持分法による投資損失の内容（営業外費用）

民泊事業を行う関連会社の biz・Creave 株式会社（以下 biz・Creave 社という）の決算報告

に基づき当第３四半期連結会計期間において、持分法による投資損失 78 百万円を計上いたしま

した。

この発生要因は、主に当第３四半期連結会計期間において、biz・Creave社が新設分割を行い

不採算事業であった民泊オペレーション事業を譲渡したため、同社に計上されていたのれんを

連結会計上、減損したこと及び分割前の民泊オペレーション事業の損失が膨らんだためであり

ます。

２．業績に与える影響

上記の投資損失の計上については、8月14日公表予定の「2019年９月期第３四半期決算短信〔日

本基準〕（連結）」に反映しております。

なお、2019年９月期通期（2018年10月１日～2019年9月30日）の連結業績予想につきましては、

本日公表の業績予想の修正のお知らせを併せてご覧ください。

上記の予想数値は現時点で得られた情報に基づいて判断したものであり、実際の業績はさまざ

まな要因により当該予想と異なる可能性があります。

以 上